
 

Warszawa, dnia 10 stycznia 2022 r. 

 

Sz. P. 

D. K. 

Radca Prawny 

 

Szanowna Pani Mecenas, 

 

w odpowiedzi na wiadomość e-mail Pani Mecenas z dnia 22 grudnia 2021r. Komisja Etyki 

i Wykonywania Zawodu Krajowej Rady Radców Prawnych uprzejmie informuje, 

co następuje. 

Przyznanie prawa pomocy choć następuje w postanowieniu oznaczonym odpowiednią 

sygnaturą to dotyczy sprawy. Wskutek rozpoznania zażalenia i jego oddalenia sprawa się 

teoretycznie kończy, ale dana sprawa w sensie postępowania sądowego, choć nie sprawa 

w ogóle jako sprawa administracyjna, pod warunkiem, iż wnioskodawca – pełnomocnik 

dostrzega możliwość podjęcia dalszych działań procesowych w ramach postępowania 

zwykłego w tej „sprawie administracyjnej”. Wydaje się, że należy przyjąć wykładnię 

rozszerzającą, jeśli chodzi o dany zakres obowiązków ustanowionego pełnomocnika. 

Z pewnością wniesienie przez skargi wraz z wnioskiem o przywrócenie terminu będzie 

ruchem bezpieczniejszym niż zaniechanie danej czynności. Jeśli właściwy Wojewódzki Sąd 

Administracyjny stwierdzi, że pełnomocnik nie jest umocowany w ramach przyznanego 

prawa pomocy, to wezwie stronę do uzupełnienia braków formalnych związanych 

z pełnomocnictwem. Wskazuje się zatem, iż w świetle postanowienia Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 2 października 2013 r. sygn. akt II OZ 837/13 zakres ustanowienia, 

umocowania i wyznaczenie radcy prawnego obowiązuje do czasu prawomocnego 

zakończenia sprawy. Za taką także wykładnią może przemawiać chociażby – choć nie wprost 

- postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 30 maja 2014 r., sygn. akt II FSK 

1197/14 LEX nr 1467637 - gdzie wskazano, że prawo pomocy przyznane w postępowaniu 



 

zwykłym rozciąga się także na postępowanie wznowieniowe. Skoro pełnomocnik powinien 

działać w procedurze wznowienia, to wniesienie ponowne skargi wraz z wnioskiem 

o przywrócenie terminu - jako postępowanie zwykłe - również leży w jego obowiązkach. 

 

        Przewodniczący 

                                Komisji Etyki i Wykonywania Zawodu 

                                                                     Krajowej Rady Radców Prawnych 

          r.pr. Ryszard Wilmanowicz 


